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Comisión Nacional del Mercado de Valores 
Att. Director del Área de Mercados 
C/ Edison núm. 4 
28006 Madrid 
 

Madrid, 3 de octubre de 2025 
 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los 
Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión, y disposiciones concordantes, ponemos 
en su conocimiento la siguiente 
 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 
Operaciones contrato de liquidez 
 
Con fecha 25 de junio de 2021, Pharma Mar, S.A. suscribió un contrato de liquidez con JB 
CAPITAL MARKETS, SOCIEDAD DE VALORES, S.A.U., con el objeto de favorecer la liquidez 
de las transacciones y la regularidad de la cotización de sus acciones, que entró en vigor el 28 de 
junio de 2021 y cuya operativa sería efectiva desde el día 13 de julio de 2021, tal y como se 
comunicó al mercado mediante otra información relevante de esta fecha (con número de registro 
10.583).  
 
En cumplimiento de lo dispuesto en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de 
abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a 
continuación se detallan las operaciones efectuadas en virtud del mencionado contrato de liquidez 
correspondientes al tercer trimestre de 2025 (desde el 1 de julio de 2025 hasta el 30 de septiembre 
de 2025). 
 
 

  Títulos Importe (€) Precio medio 
ejecución 

Saldo a la firma del contrato (25/06/2021) 76.000 6.000.960,00  

Saldo inicial periodo (01/07/2025) 72.989 7.803.383,40  

Compras 129.662 -10.685.688,65 82,41 
Ventas -127.940 10.730.102,50 83,87 
Gastos directamente vinculados a la operativa 
bursátil 

 2.778,58  

Saldo actual   74.711 7.845.018,67   
 
 
A continuación, se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante 
el periodo objeto de esta comunicación (01/07/2025 a 30/09/2025). 
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Compra/venta Fecha Nº 
títulos Bloque Número 

operaciones 
Precio 
medio 

Efectivo 
ejecución 

Posición a la 
fecha 

Importe 
neto 

Saldo inicial           7.803.383,40 72.989   

Compras 01 / 07 / 2025 3.200 N 22 78,62 -251.585,00 76.189 7.551.798,40 
Ventas 01 / 07 / 2025 -2.000 N 9 78,90 157.800,00 74.189 7.709.598,40 

Compras 02 / 07 / 2025 4.500 N 27 78,59 -353.650,00 78.689 7.355.948,40 
Ventas 02 / 07 / 2025 -4.000 N 8 79,96 319.850,00 74.689 7.675.798,40 

Compras 03 / 07 / 2025 50 N 1 80,00 -4.000,00 74.739 7.671.798,40 
Ventas 03 / 07 / 2025 -2.500 N 11 81,19 202.975,00 72.239 7.874.773,40 
Ventas 04 / 07 / 2025 -3.500 N 9 83,29 291.525,00 68.739 8.166.298,40 

Compras 07 / 07 / 2025 1.000 N 4 83,80 -83.800,00 69.739 8.082.498,40 
Ventas 07 / 07 / 2025 -1.500 N 6 84,23 126.350,00 68.239 8.208.848,40 

Compras 08 / 07 / 2025 5.000 N 21 82,13 -410.655,00 73.239 7.798.193,40 
Compras 09 / 07 / 2025 2.300 N 12 81,23 -186.825,00 75.539 7.611.368,40 

Ventas 09 / 07 / 2025 -1.100 N 5 81,61 89.775,00 74.439 7.701.143,40 
Compras 10 / 07 / 2025 1.900 N 15 81,59 -155.020,00 76.339 7.546.123,40 

Ventas 10 / 07 / 2025 -3.300 N 11 82,53 272.340,00 73.039 7.818.463,40 
Compras 11 / 07 / 2025 3.200 N 25 81,06 -259.380,00 76.239 7.559.083,40 

Ventas 11 / 07 / 2025 -1.000 N 5 81,23 81.231,15 75.239 7.640.314,55 
Compras 14 / 07 / 2025 1.650 N 22 80,17 -132.285,05 76.889 7.508.029,50 

Ventas 14 / 07 / 2025 -1.700 N 12 80,40 136.685,00 75.189 7.644.714,50 
Compras 15 / 07 / 2025 2.770 N 32 81,39 -225.461,25 77.959 7.419.253,25 

Ventas 15 / 07 / 2025 -1.500 N 9 81,85 122.775,00 76.459 7.542.028,25 
Compras 16 / 07 / 2025 1.500 N 16 80,36 -120.542,50 77.959 7.421.485,75 

Ventas 16 / 07 / 2025 -1.250 N 7 80,36 100.450,00 76.709 7.521.935,75 
Compras 17 / 07 / 2025 1.450 N 12 81,31 -117.902,50 78.159 7.404.033,25 

Ventas 17 / 07 / 2025 -1.000 N 3 82,00 82.000,00 77.159 7.486.033,25 
Compras 18 / 07 / 2025 3.920 N 30 80,13 -314.097,50 81.079 7.171.935,75 

Ventas 18 / 07 / 2025 -500 N 1 82,00 41.000,00 80.579 7.212.935,75 
Compras 21 / 07 / 2025 3.668 N 32 78,53 -288.032,70 84.247 6.924.903,05 

Ventas 21 / 07 / 2025 -1.000 N 5 78,78 78.775,00 83.247 7.003.678,05 
Compras 22 / 07 / 2025 1.850 N 28 77,82 -143.972,50 85.097 6.859.705,55 

Ventas 22 / 07 / 2025 -1.850 N 12 77,88 144.070,00 83.247 7.003.775,55 
Compras 23 / 07 / 2025 300 N 2 78,77 -23.630,00 83.547 6.980.145,55 

Ventas 23 / 07 / 2025 -6.000 N 31 80,00 479.975,00 77.547 7.460.120,55 
Compras 24 / 07 / 2025 1.900 N 10 83,33 -158.335,00 79.447 7.301.785,55 

Ventas 24 / 07 / 2025 -2.000 N 13 83,48 166.965,00 77.447 7.468.750,55 
Compras 25 / 07 / 2025 1.300 N 8 83,19 -108.150,00 78.747 7.360.600,55 

Ventas 25 / 07 / 2025 -294 N 2 83,80 24.636,10 78.453 7.385.236,65 
Compras 28 / 07 / 2025 2.075 N 41 82,30 -170.779,80 80.528 7.214.456,85 

Ventas 28 / 07 / 2025 -1.100 N 9 82,52 90.775,00 79.428 7.305.231,85 
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Compra/venta Fecha Nº 
títulos Bloque Número 

operaciones 
Precio 
medio 

Efectivo 
ejecución 

Posición a la 
fecha 

Importe 
neto 

Compras 29 / 07 / 2025 1.800 N 13 81,69 -147.050,00 81.228 7.158.181,85 
Ventas 29 / 07 / 2025 -1.500 N 12 81,89 122.840,00 79.728 7.281.021,85 

Compras 30 / 07 / 2025 1.525 N 36 80,68 -123.041,25 81.253 7.157.980,60 
Ventas 30 / 07 / 2025 -1.000 N 11 80,94 80.935,00 80.253 7.238.915,60 

Compras 31 / 07 / 2025 1.936 N 13 83,25 -161.180,70 82.189 7.077.734,90 
Ventas 31 / 07 / 2025 -4.000 N 8 85,10 340.400,00 78.189 7.418.134,90 

Compras 01 / 08 / 2025 4.500 N 11 79,98 -359.925,00 82.689 7.058.209,90 
Compras 04 / 08 / 2025 2.000 N 13 80,13 -160.250,00 84.689 6.897.959,90 

Ventas 04 / 08 / 2025 -1.000 N 1 81,00 81.000,00 83.689 6.978.959,90 
Compras 05 / 08 / 2025 1.000 N 3 79,60 -79.600,00 84.689 6.899.359,90 

Ventas 05 / 08 / 2025 -2.000 N 5 80,85 161.700,00 82.689 7.061.059,90 
Compras 06 / 08 / 2025 5.000 N 13 78,96 -394.800,00 87.689 6.666.259,90 
Compras 07 / 08 / 2025 1.300 N 7 77,95 -101.340,00 88.989 6.564.919,90 

Ventas 07 / 08 / 2025 -2.000 N 7 78,81 157.625,00 86.989 6.722.544,90 
Compras 08 / 08 / 2025 1.000 N 12 78,95 -78.950,00 87.989 6.643.594,90 

Ventas 08 / 08 / 2025 -2.000 N 5 79,20 158.400,00 85.989 6.801.994,90 
Compras 11 / 08 / 2025 3.000 N 11 78,37 -235.100,00 88.989 6.566.894,90 

Ventas 12 / 08 / 2025 -3.000 N 21 78,93 236.800,00 85.989 6.803.694,90 
Ventas 13 / 08 / 2025 -6.500 N 28 81,46 529.478,70 79.489 7.333.173,60 

Compras 14 / 08 / 2025 300 N 5 82,85 -24.855,00 79.789 7.308.318,60 
Ventas 14 / 08 / 2025 -3.080 N 26 83,54 257.290,00 76.709 7.565.608,60 

Compras 15 / 08 / 2025 1.000 N 6 81,80 -81.800,00 77.709 7.483.808,60 
Ventas 15 / 08 / 2025 -1.500 N 2 82,47 123.700,00 76.209 7.607.508,60 
Ventas 18 / 08 / 2025 -2.500 N 7 84,22 210.550,00 73.709 7.818.058,60 

Compras 19 / 08 / 2025 6.000 N 19 81,36 -488.150,00 79.709 7.329.908,60 
Compras 20 / 08 / 2025 3.172 N 16 80,00 -253.760,00 82.881 7.076.148,60 

Ventas 20 / 08 / 2025 -367 N 7 80,20 29.433,40 82.514 7.105.582,00 
Ventas 21 / 08 / 2025 -2.000 N 11 80,98 161.950,00 80.514 7.267.532,00 
Ventas 22 / 08 / 2025 -2.000 N 12 82,25 164.500,00 78.514 7.432.032,00 

Compras 25 / 08 / 2025 1.000 N 4 81,45 -81.450,00 79.514 7.350.582,00 
Ventas 25 / 08 / 2025 -1.000 N 6 81,75 81.750,00 78.514 7.432.332,00 

Compras 26 / 08 / 2025 2.000 N 6 80,60 -161.200,00 80.514 7.271.132,00 
Ventas 26 / 08 / 2025 -2.000 N 19 80,88 161.750,00 78.514 7.432.882,00 

Compras 27 / 08 / 2025 4.022 N 24 80,32 -323.063,35 82.536 7.109.818,65 
Ventas 27 / 08 / 2025 -1.000 N 2 81,80 81.800,00 81.536 7.191.618,65 

Compras 28 / 08 / 2025 2.649 N 10 79,99 -211.890,20 84.185 6.979.728,45 
Ventas 28 / 08 / 2025 -4.000 N 21 81,76 327.047,25 80.185 7.306.775,70 

Compras 29 / 08 / 2025 3.000 N 25 80,98 -242.931,85 83.185 7.063.843,85 
Ventas 29 / 08 / 2025 -1.000 N 6 83,50 83.500,00 82.185 7.147.343,85 
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Compra/venta Fecha Nº 
títulos Bloque Número 

operaciones 
Precio 
medio 

Efectivo 
ejecución 

Posición a la 
fecha 

Importe 
neto 

Compras 01 / 09 / 2025 2.000 N 7 82,95 -165.900,00 84.185 6.981.443,85 
Ventas 01 / 09 / 2025 -4.000 N 18 84,23 336.900,00 80.185 7.318.343,85 
Ventas 02 / 09 / 2025 -2.500 N 10 84,88 212.200,00 77.685 7.530.543,85 
Ventas 03 / 09 / 2025 -2.500 N 9 86,96 217.400,00 75.185 7.747.943,85 
Ventas 04 / 09 / 2025 -2.500 N 15 90,22 225.550,00 72.685 7.973.493,85 

Compras 05 / 09 / 2025 2.798 N 14 88,27 -246.985,60 75.483 7.726.508,25 
Ventas 05 / 09 / 2025 -1.000 N 6 91,20 91.200,00 74.483 7.817.708,25 

Compras 08 / 09 / 2025 2.500 N 37 88,00 -220.007,50 76.983 7.597.700,75 
Ventas 08 / 09 / 2025 -1.499 N 12 87,99 131.893,60 75.484 7.729.594,35 

Compras 09 / 09 / 2025 5.000 N 18 84,72 -423.600,00 80.484 7.305.994,35 
Compras 10 / 09 / 2025 1.500 N 4 84,53 -126.800,00 81.984 7.179.194,35 

Ventas 10 / 09 / 2025 -500 N 3 85,40 42.700,00 81.484 7.221.894,35 
Compras 11 / 09 / 2025 2.000 N 11 85,25 -170.499,25 83.484 7.051.395,10 

Ventas 11 / 09 / 2025 -3.000 N 8 85,45 256.350,00 80.484 7.307.745,10 
Ventas 12 / 09 / 2025 -5.000 N 27 88,44 442.200,00 75.484 7.749.945,10 

Compras 15 / 09 / 2025 4.850 N 42 87,43 -424.019,00 80.334 7.325.926,10 
Ventas 15 / 09 / 2025 -400 N 4 89,48 35.790,00 79.934 7.361.716,10 

Compras 16 / 09 / 2025 1.700 N 6 86,82 -147.595,00 81.634 7.214.121,10 
Ventas 16 / 09 / 2025 -4.000 N 18 88,04 352.150,00 77.634 7.566.271,10 

Compras 17 / 09 / 2025 1.000 N 2 87,15 -87.150,00 78.634 7.479.121,10 
Ventas 17 / 09 / 2025 -5.000 N 25 90,44 452.200,00 73.634 7.931.321,10 

Compras 18 / 09 / 2025 3.500 N 21 88,03 -308.100,00 77.134 7.623.221,10 
Ventas 18 / 09 / 2025 -1.000 N 4 90,10 90.100,00 76.134 7.713.321,10 

Compras 19 / 09 / 2025 1.500 N 9 88,68 -133.025,00 77.634 7.580.296,10 
Ventas 19 / 09 / 2025 -1.000 N 8 89,38 89.375,00 76.634 7.669.671,10 

Compras 22 / 09 / 2025 2.500 N 10 87,94 -219.850,00 79.134 7.449.821,10 
Ventas 22 / 09 / 2025 -1.000 N 13 88,85 88.850,00 78.134 7.538.671,10 

Compras 23 / 09 / 2025 1.000 N 11 88,30 -88.300,00 79.134 7.450.371,10 
Ventas 23 / 09 / 2025 -2.000 N 7 89,11 178.225,00 77.134 7.628.596,10 

Compras 24 / 09 / 2025 1.500 N 13 88,32 -132.475,00 78.634 7.496.121,10 
Ventas 24 / 09 / 2025 -1.000 N 5 88,85 88.850,00 77.634 7.584.971,10 

Compras 25 / 09 / 2025 3.577 N 25 87,29 -312.231,15 81.211 7.272.739,95 
Ventas 25 / 09 / 2025 -3.500 N 14 87,29 305.525,00 77.711 7.578.264,95 

Compras 26 / 09 / 2025 2.000 N 17 86,28 -172.560,00 79.711 7.405.704,95 
Ventas 26 / 09 / 2025 -2.000 N 14 86,41 172.820,00 77.711 7.578.524,95 

Compras 29 / 09 / 2025 1.000 N 5 88,15 -88.150,00 78.711 7.490.374,95 
Ventas 29 / 09 / 2025 -1.500 N 9 88,42 132.625,00 77.211 7.622.999,95 
Ventas 30 / 09 / 2025 -2.500 N 7 89,92 224.797,30 74.711 7.847.797,25 

 
 


